

預金業務の状況

■ 預金積金科目別期末残高

(単位：百万円)

	平成27年3月31日		平成28年3月31日	
	残高	構成比(%)	残高	構成比(%)
当座預金	8,725	2.1	13,830	3.3
普通預金	185,444	44.3	187,965	45.0
貯蓄預金	1,645	0.4	1,501	0.3
通知預金	8,893	2.1	3,614	0.9
別段・納税準備預金	3,263	0.8	3,203	0.8
定期預金	184,955	44.2	181,324	43.4
固定金利定期預金	184,893	44.2	181,262	43.4
変動金利定期預金	62	0.0	62	0.0
定期積金	25,392	6.1	26,543	6.3
その他預金	-	-	-	-
合計	418,321	100.0	417,984	100.0
会員預金	143,532	34.3	148,309	35.5
会員外預金	274,788	65.7	269,674	64.5

■ 預金者別預金残高

(単位：百万円)

	平成27年3月31日		平成28年3月31日	
	残高	構成比(%)	残高	構成比(%)
法人預金	128,100	30.6	125,634	30.1
公金	40,120	9.6	34,504	8.3
金融機関	7,596	1.8	3,068	0.7
一般法人	80,383	19.2	88,061	21.1
個人預金	290,221	69.4	292,350	69.9
合計	418,321	100.0	417,984	100.0

■ 預金・譲渡性預金科目別平均残高

(単位：百万円)

	平成26年度	平成27年度
流動性預金	191,817	198,305
有利息預金	171,267	177,949
定期性預金	209,354	208,471
固定金利定期預金	185,640	183,169
変動金利定期預金	67	62
その他の預金	1,479	1,514
小計	402,650	408,291
譲渡性預金	-	-
合計	402,650	408,291

■ 役員一人当り預金・貸出金残高

(単位：百万円)

	平成27年3月31日	平成28年3月31日
預金残高	1,324	1,348
増減率	8.4%	1.9%
貸出金残高	705	785
増減率	6.6%	11.4%

■ 一店舗当り預金・貸出金残高

(単位：百万円)

	平成27年3月31日	平成28年3月31日
預金残高	14,425	14,928
貸出金残高	7,682	8,692

為替業務の状況

■ 内国為替取扱高

(単位：百万円)

		平成26年度		平成27年度	
		件数	金額	件数	金額
為替	仕向為替	827,504	420,838	844,118	451,442
	被仕向為替	1,011,050	474,880	1,021,273	490,725
代金取立	仕向為替	9,617	12,001	9,039	11,145
	被仕向為替	13,101	18,461	12,201	17,415

貸出業務の状況

■ 貸出金科目別期末残高

(単位：百万円)

	平成27年3月31日		平成28年3月31日	
	残高	構成比(%)	残高	構成比(%)
割引手形	1,568	0.70	1,524	0.62
手形貸付	15,389	6.90	15,087	6.19
証書貸付	184,395	82.76	203,487	83.60
当座貸越	21,433	9.62	23,283	9.56
合計	222,787	100.00	243,382	100.00

■ 貸出金科目別平均残高

(単位：百万円)

	平成27年3月31日		平成28年3月31日	
	残高	構成比(%)	残高	構成比(%)
割引手形	1,463	0.67	1,369	0.60
手形貸付	13,821	6.39	14,238	6.24
証書貸付	182,229	84.28	190,958	83.80
当座貸越	18,679	8.64	21,297	9.34
合計	216,195	100.00	227,864	100.00

貸出業務の状況

貸出金金利別残高

(単位：百万円)

	平成27年3月31日	平成28年3月31日
貸出金	222,787	243,382
変動金利	127,011	134,229
固定金利	95,776	109,153

業種別・会員・会員外別貸出金残高

(単位：百万円)

業種	平成27年3月31日		平成28年3月31日	
	残高	構成比(%)	残高	構成比(%)
製造業	4,812	2.15	5,427	2.22
農業、林業	104	0.04	173	0.07
漁業	23	0.01	82	0.03
鉱業、採石業、砂利採取業	141	0.06	160	0.06
建設業	19,160	8.60	18,426	7.57
電気、ガス、熱供給、水道業	186	0.08	369	0.15
情報通信業	139	0.06	135	0.05
運輸業、郵便業	3,702	1.66	3,394	1.39
卸売業、小売業	13,966	6.26	14,212	5.83
金融業、保険業	4,144	1.86	4,923	2.02
不動産業	59,739	26.81	62,180	25.54
物品賃貸業	470	0.21	851	0.34
学術研究、専門・技術サービス業	516	0.23	506	0.20
宿泊業	1,438	0.64	1,488	0.61
飲食業	3,851	1.72	3,910	1.60
生活関連サービス業、娯楽業	2,147	0.96	2,025	0.83
教育、学習支援業	1,130	0.50	1,189	0.48
医療、福祉	7,256	3.25	8,255	3.39
その他のサービス	12,035	5.40	12,874	5.28
小計	134,969	60.58	140,590	57.76
地方公共団体	28,923	12.98	41,231	16.94
個人(住宅消費・納税資金等)	58,893	26.43	61,560	25.29
合計	222,787	100.00	243,382	100.00
会員外貸出	51,255	23.01	65,227	26.80
会員貸出	171,532	76.99	178,155	73.20

※業種別区分は日本標準産業分類の大分類に準じて記載しております。

消費資金残高

(単位：百万円)

	平成27年3月31日		平成28年3月31日	
	件数	金額	件数	金額
消費資金残高	31,109	22,587	33,742	26,216
消費者ローン残高	28,862	21,665	31,680	24,967

住宅資金残高

(単位：百万円)

	平成27年3月31日		平成28年3月31日	
	件数	金額	件数	金額
住宅資金残高	3,402	34,822	3,231	33,732
住宅ローン残高	2,379	29,865	2,317	29,831

貸倒引当金の期末残高及び期中の増減額

(単位：百万円)

	期首残高	当期繰入額	当期減少額		期末残高
			目的使用	その他	
一般貸倒引当金	平成26年度 707	627	-	707	627
	平成27年度 627	637	-	627	637
個別貸倒引当金	平成26年度 4,207	2,941	1,224	2,982	2,941
	平成27年度 2,941	2,194	762	2,179	2,194
合計	平成26年度 4,915	3,568	1,224	3,690	3,568
	平成27年度 3,568	2,831	762	2,806	2,831

※1 洗替による取崩額

※2 主として税法による取崩額

※3 当金庫では、自己資本比率算定にあたり偶発損失引当金を一般貸倒引当金あるいは個別貸倒引当金と同様のものとして取り扱っておりますが、当該引当金の金額は上記残高等に含めておりません。

リスク管理債権

17ページに掲載しております。

金融再生法に基づく開示債権

17ページに掲載しております。

特定海外債権残高

該当ございません。

貸出金使途別内訳

(単位：百万円)

	平成27年3月31日		平成28年3月31日	
	残高	構成比(%)	残高	構成比(%)
設備資金	117,197	52.60	120,517	49.51
運転資金	105,589	47.39	122,865	50.48
合計	222,786	100.00	243,382	100.00

貸出金担保別内訳

(単位：百万円)

	平成27年3月31日	平成28年3月31日
当金庫預金積金	2,160	2,206
有価証券	-	-
動産	-	-
不動産	69,137	71,009
その他	-	-
小計	71,298	73,215
信用保証協会・信用保険	27,788	27,561
保証	29,492	29,577
信用	94,207	113,028
合計	222,787	243,382

債務保証見返額担保別内訳

(単位：百万円)

	平成27年3月31日	平成28年3月31日
当金庫預金積金	26	29
有価証券	-	-
動産	-	-
不動産	827	958
その他	-	-
小計	853	987
信用保証協会・信用保険	95	49
保証	3	2
信用	1	20
合計	953	1,060

代理貸付残高の内訳

(単位：百万円)

	平成27年3月31日	平成28年3月31日
信金中央金庫	874	828
日本政策金融公庫	31	20
独)環境再生保全機構	264	264
独)住宅金融支援機構	8,729	8,166
独)福祉医療機構	659	541
独)中小企業基盤整備機構	52	52
合計	10,612	9,873

貸出金償却額

(単位：百万円)

	平成26年度	平成27年度
貸出金償却額	55	8